
1868 Onsdag den 7. december 2005 (Spm) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nej, jeg mener ikke, debatten er slut, og jeg vil 
ikke kun svare ja og nej. Men når nu spørgsmå- 
let er stillet tidligere, er det jo lidt mærkeligt af 
hensyn til varigheden af Folketingets forhand- 
linger at begynde at gentage det, jeg har svaret 
hr. Per Clausen for et kvarter siden. 

Med hensyn til det relevante spørgsmål, der 
blev stillet, om. det er således, at ministeren og 
regeringen vil lytte: Ja, det vil vi gerne. Det giver 
mig også anledning til at sige, at når vi kommer 
måske blot en uge eller to længere frem, bliver 
der selvfølgelig udarbejdet en ny eksamensbe- 
kendtgørelse, hvoraf den beslutning, som vi har 
diskuteret nu i lang tid her i dag, vil fremgå. Så 
kommer der selvfølgelig en høringsrunde, og så 
går jeg ud fra, at hr. Per Clausen og jeg både her 
og i Aalborg kan få en videre diskussion af dette 
meget vigtige emne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1246 

19) Til videnskabsministeren af: 
Magnus Heunicke (S): 
»Agter ministeren at drage konsekvenserne af 
statsministerens kommentar til ministres fortæ- 
ring uden for møder og tilbagebetale de penge, 
ministeren har spist aftensmad for uden for mø- 
derne i den tid, hvor ministeren har været mini- 
ster?« 

Skriftlig begrundelse 

I forbindelse med statsministerens svarreplik 
den 2. november 2005 på spørgsmål nr. S 589 ud- 
talte statsministeren, at han sådan set var meget 
enig i, at et ministerium selvfølgelig ikke bør af- 
holde udgifter, som ikke kan henføres til mini- 
steriets virksomhed eller ministerens funktion 
som minister. 

Magnus Heunicke (S): 
Grunden til, at jeg stiller spørgsmålet, er, at jeg 
tidligere i eftermiddags havde statsministeren 
her i salen, og emnet var videnskabsministerens 
middagsspisning i Videnskabsministeriet uden 
nogen mødedeltagere. Spisningen var altså for 
det offentliges regning, og statsministeren sag- 
de, at ministeriet selvfølgelig ikke bør afholde 

udgifter, som ikke kan henføres til ministeriets 
virksomhed. 

Jeg kan forstå, at ministeren har ændret prak- 
sis og nu ikke mere spiser aftensmad i ministeri- 
et for statens regning, og mit helt klare spørgs- 
mål er: Vil ministeren så tilbagebetale de penge, 
ministeren har spist for? 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg er i forlængelse af det svar, som statsministe- 
ren gav hr. Magnus Heunicke tidligere i efter- 
middag, helt enig i, at et ministerium ikke bør 
afholde udgifter, som ikke kan henføres til mini- 
steriets virksomhed eller ministerens funktion 
som minister, og det mener jeg heller ikke har 
været tilfældet i Videnskabsministeriet. 

Jeg har fulgt de husregler, der gælder i Viden- 
skabsministeriet, og de går ud på, at alle natur- 
ligvis selv betaler morgenmad og frokost, men 
at ministeriet betaler aftensmad, hvis man arbej- 
der om aftenen. Det betyder, at de aftener, hvor 
jeg har arbejdet i ministeriet, har ministeriet af- 
holdt udgiften til et måltid mad, typisk fra mini- 
steriets kantine. 

Jeg besluttede så den 7. oktober, at jeg frem- 
over også selv betaler min aftensmad, selv om 
jeg arbejder i ministeriet. Det gjorde jeg, fordi jeg 
fornemmede, at denne praksis har stødt nogle, 
men jeg vil gerne understrege, at husreglerne 
om betaling af mad naturligvis fortsat er gæl- 
dende for Videnskabsministeriets medarbejdere. 

Magnus Heunicke (S): 
Det er da i hvert fald en nyhed, at ministeren 
mener, at ministeren ikke har fået gratis morgen- 
mad og frokost, når vi faktisk ved, at det har væ- 
ret tilfældet, og at ministeren efterfølgende blev 
tvunget til at betale pengene tilbage, da sagen 
kom frem. Jeg må sige, at jeg synes, det er lidt af 
en omgåelse af sandheden, at vi nu skal høre, at 
husreglerne er blevet overholdt. 

Dertil er at sige: Er det et nyt sæt husregler, vi 
hører om her? De, der er ansat i ministeriet, har 
ifølge overenskomsten ret til at få mad, hvis de 
arbejder over, men det er jo noget helt andet for 
chefer og ministre, og det vil jeg gerne have be- 
kræftet. 

Kl. 16.00 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Nu er det jo et meget væsentligt spørgsmål i 
dag, hvor Velfærdskommissionens rapport er 
kommet osv., men jeg havde alligevel forestillet 
mig, sådan for at begrænse tidsforbruget lidt i 


